
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.03.2024 № 359

О региональном этапе Всероссийского Фестиваля историй успеха 
«Открытия-2030», направленного на продвижение мероприятий 

по созданию новых мест дополнительного образования детей 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в 2024 году

В соответствии с Положением о порядке организации Фестиваля историй 
успеха «Открытия-2030», направленного на продвижение мероприятий по 
созданию новых мест дополнительного образования детей федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году от 
15.02.2024, на основании письма федерального государственного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный 
центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления 
детей» от 21.02.2024 № 230-08-24-П, Положения о министерстве образования 
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской 
области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный этап Фестиваля историй успеха «Открытия-
2030», направленного на продвижение мероприятий по созданию новых мест 
дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году (далее – 
Фестиваль). 

2. Определить региональным оператором, ответственным за 
организацию и проведение Фестиваля, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.) (далее - Оператор).

3. Организационно-техническое сопровождение регионального этапа 
Фестиваля возложить на Оператора (контактный телефон: 8 (4872) 31-63-84, 
Шепелёва Елена Викторовна, педагог-организатор).

4. Условия и порядок организации и проведения Фестиваля определить 
в соответствии с Положением о проведении Фестиваля (Приложение № 1).

4.1. В рамках Фестиваля провести Всероссийскую интерактивную 
выставку достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта – 
«Открытия-2030» с 6 марта по 31 июля 2024 года. Условия и порядок 
организации и проведения регионального этапа Всероссийской интерактивной 



выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта – 
«Открытия-2030» определяется в соответствии с Положением о проведении 
Фестиваля (Приложение № 1 к положению о порядке организации Фестиваля 
историй успеха «Открытия-2030»). До 15 июня 2024 года направить пакет 
документов в соответствии с разделом 7 Приложения 1 к Положению о 
Фестивале по электронной почте: Elena.Shepeleva1@tularegion.org (с пометкой 
в теме письма «Выставка 2030»).

4.2. В рамках Фестиваля провести региональный этап Всероссийского 
конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся образовательных 
организаций различных типов в целях продвижения мероприятия по созданию 
новых мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» с 3 мая по 31 августа 
2024 года. Условия и порядок организации и проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся 
образовательных организаций различных типов в целях продвижения 
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» определяются в соответствии с Положением о проведении 
Фестиваля (Приложение № 2 к Положению о порядке организации Фестиваля 
историй успеха «Открытия-2030»). До 15 июля 2024 года направить пакет 
документов в соответствии с разделом 6 Приложения 2 к Положению о 
Фестивале по электронной почте: Elena.Shepeleva1@tularegion.org (с пометкой 
в теме письма «Конкурс видеороликов 2030»).

4.3. В рамках Фестиваля провести региональный этап Конкурса 
дополнительных общеразвивающих программ (региональных практик), 
реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного 
образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» с 1 июня по 30 сентября 2024 года. 
Условия и порядок организации и проведения регионального этапа Конкурса 
дополнительных общеразвивающих программ (региональных практик), 
реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного 
образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» определяется в соответствии с 
Положением о проведении Фестиваля (Приложение № 3 к Положению о 
порядке организации Фестиваля историй успеха «Открытия-2030»). До 
5 сентября 2024 года направить пакет документов в соответствии с рразделом 6 
Приложения 3 к Положению о Фестивале по электронной почте: 
Elena.Shepeleva1@tularegion.org (с пометкой в теме письма «Конкурс программ 
2030»).

mailto:cdod.konkurs@tularegion.org
mailto:cdod.konkurs@tularegion.org
mailto:cdod.konkurs@tularegion.org


5. Руководителям государственных образовательных учреждений 
Тульской области, подведомственных министерству образования Тульской 
области, обеспечить участие в Фестивале заинтересованных участников 
образовательного процесса.

6. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие в Фестивале 
заинтересованных участников образовательного процесса.

7. Оператору направить для участия в федеральном этапе Фестиваля 
конкурсные работы победителей регионального этапа Фестиваля в соответствии 
с требованиями Положения о проведении Фестиваля.

8. Оператору обеспечить защиту информации о персональных данных 
лиц-участников Фестиваля в соответствии с требованиями законодательства 
в сфере защиты персональных данных с применением необходимых 
организационных и технических мер защиты, прошедших в установленном 
порядке процедуру оценки соответствия, в том числе с соблюдением требований 
конфиденциальности и безопасности, с осуществлением учета носителей 
персональных данных и лиц, допущенных к обработке персональных данных.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Егунова Олеся Сергеевна
тел. +7(4872) 21-23-39


